
23Ano II - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de abril de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 948692



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano II - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de abril de 2010

Id: 948712



25Ano II - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de abril de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano II - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de abril de 2010

Id: 948766



27Ano II - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de abril de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 948794

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 167/10
PROCESSO n.º 2010.034.000016-7-PR
carta convite nº 028/10
CONTRATADA: CONSTRUTORA FRANGELLI LTDA.
OBJETO: Execução de obra de drenagem na Estrada CA-235 - Dis-
trito de Serrinha.

VALOR GLOBAL: R$ 145.108,45 (cento e quarenta e cinco mil, cento
e oito reais e quarenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 45 (quarenta e cinco) dias.
Campos dos Goytacazes, 19 de abril de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 170/10
PROCESSO n.º 2010.034.000011-0-PR
carta convite nº 036/10
CONTRATADA: WINNER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Execução de obra de melhorias operacionais nos trechos
das ruas: José Carneiro Terra, Dr. Antônio Joaquim de Melo, Dr. Abe-
lardo de Melo e Dr. Thiers Cardoso - Parque Jockey Club.
VALOR GLOBAL: R$ 145.086,53 (cento e quarenta e cinco mil e oi-
tenta e seis reais e cinqüenta e três centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.
Campos dos Goytacazes, 26 de abril de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 166/10
PROCESSO n.º 2.09/7479-9
Tomada de Preços nº 005/10
CONTRATADA: CONSTRUTORA FRANGELLI LTDA.

OBJETO: Execução de obra de pavimentação em paralelo na Rua Jo-
sé Francisco de Carvalho - Parque Esplanada.
VALOR GLOBAL: R$ 171.340,36 (cento e setenta e um mil, trezentos
e quarenta reais e trinta e seis centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.
Campos dos Goytacazes, 19 de abril de 2010

EXTRATO DO 3º termo aditivo
PROCESSO n.º 2.08/1079-8
Pregão nº 084/08
CONTRATADA: ACH - DIMENSÃO INFORMÁTICA E CONTÁBIL LT-
DA.
OBJETO: Treinamentos, Consultoria Técnica de Pós-implantação con-
tinuada e operacionalização Contábil/Financeira voltada para o Siste-
ma Integrado de Administração Financeira - SIAFEM, em uso nesta
municipalidade; Treinamentos, Consultoria Técnica de Pós-implantação
continuada e atualizações legais para Sistema de Recursos Humanos,
em uso nesta Prefeitura e integrado com o SIAFEM; Treinamentos,
Consultoria Técnica de Pós-implantação continuada e atualizações
anuais para o conjunto de ferramenta de “Business Intelligence”, DI-
VER, já com extração de dados do SIAFEM, em uso nesta Prefei-
tura.
Prazo do contrato: 12 (doze) meses.
Campos dos Goytacazes, 23 de fevereiro de 2010

Id: 948789



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano II - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 28 de abril de 2010

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2010/024.000153-3

PREGÃO nº 002/2010

CONTRATO Nº 014/10

OBJETO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO DA PASSARELA DO SAMBA
E CAMAROTES PARA O CARNAVAL 2010, NA AVENIDA ALBERTO
LAMEGO, EM CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA

valor global: R$ 132.900,00(cento e trinta e dois mil e novecentos
reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05(cinco) dias

Publique-se

MARIA AUXILIADORA FREITAS DE SOUZA

=Presidente da FTMT=

(Republicado por ter saído com incorreção)

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2.09/6857-8

PREGÃO nº 020/2009 (SRP)

CONTRATO Nº 017/2010

OBJETO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON

CONTRATADA: ABERTURA COM. DE APAR. MUS. PROM. E EVEN-
TOS LTDA

valor global: R$ 89.960,00(oitenta e nove mil novecentos e sessenta
reais)

Publique-se

Maria Auxiliadora Freitas de Souza

=Presidente da FTMT=

Id: 948787

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais:

CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião Ordi-
nária do Conselho Municipal de Saúde a realizar-se no dia 04 de
maio de 2010 às 19:00 horas, na Farmácia Secretaria Municipal de
Saúde, localizado à rua Gil de Góis s/nº., com a finalidade de tomar
conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes as-
suntos em pauta:

1.Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2. Leitura do Expediente;
3. Resposta à Secretaria de Estado de Saúde e Defesa Civil - SES-
DEC/RJ, Nº. 003/2010: Declarar endereço de sala do CMS, Nº. do
Telefone, e-mail, instalação de equipamento referente ao Programa já
enviado e a existência de conexão à Internet, além de disponibilidade
de Recursos Humanos;
4. Reestruturação Física do Conselho Municipal de Saúde: transporte
e SEDE;

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saú-

de, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47,
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-
22-2733-7657, torna público e comunica aos interessados que fará
realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial- Sistema de
Registro de Preços nº 014/2010, do tipo menor preço por item,
discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para o
setor de Nutrição da FJBM.

Valor Estimado: R$ 261.892,92 (Duzentos e sessenta e um
mil oitocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centa-
vos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta
Comercial: 12 de Maio de 2010 às 14 h (Quatorze horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário
de 09:00 às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, ex-
ceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e
Nacionais, mediante requerimento dirigido a Pregoeira e 01 resmas de
papel A4.

Campos dos Goytacazes, 26 de Abril de 2010.
Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira
Id: 948954

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas
atribuições, convoca os Conselheiros para a Assembléia Geral Ordi-
nária que será realizada no dia 30/04/2010 (sexta-feira), às 9 horas
(1ª convocação) e 9h.e 30min. (2ª convocação), no Auditório do Con-
selho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente, localizado à Rua Barão de Miracema nº 335 - Centro, com a
seguinte pauta:

Leitura da Ata de reunião anterior;
Deliberação sobre Relatório de Gestão/2009;
Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes,19 de Abril de 2010.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 947695

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

LICITAÇÃO DESERTA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in
fine”, torna público e comunica aos interessados que a licitação, na

COMPANHIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

ERRATA

COMPANHIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAM-
POS DOS GOYTACAZES - RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Companhia de Iluminação Pública do Município de
Campos dos Goytacazes, com sede a Rua Tenente Coronel Cardoso
nº 91, Centro, Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições,
convoca a todos para Assembléia Ordinária a ser realizada no dia
30/04/2010 às 16:00, na sede da Cia, ocasião em que tomarão posse
os membros do Conselho Fiscal que foram nomeados, pela portaria
nº 0156/2010 de 08/03/2010, com base no Decreto 157/97 e o Diretor
Financeiro.

Campos dos Goytacazes, 27 de maio de 2010.

________________________________
Alvaro Augusto Gomes Barbosa

Presidente da Campos Luz

Id: 948814

Coordenadoria de Ordem Pública

POSTURA MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Coordenador de Fiscalização de Posturas, do Município de Campos

dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei,

torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado

pela Coordenadoria de Fiscalização de Posturas:

I - Auto de Infração nº 0738 de dezenove de abril de 2010, às 10

horas e 20 minutos, lavrado em nome de ARY CANELA T. JÚNIOR,

na Avenida Presidente Kenedy, n° 181 - Jockey Club, com base no

que prevê os Artigos 1,3,5,9,10,11,15,21,23,24,25 e 96 Parágrafo 1 da

Lei 8061 de 10/12/08, publicado no Diário Oficial do Município em 24

e 26/12/2008 e a Lei 4156 de 14/09/1983;Por depositar e conservar

sobre via pública (calçada) grande quantidade de veículos automoto-

res em adiantado estado de sucateamento, bem como por deixar de

cumprir com o Auto de Notificação de n° 0075 do dia 03/07/09, con-

trariando desta forma as normas do Município.

Campos dos Goytacazes, 26 de abril de 2010.

Francisco de Oliveira Balbi

Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006

Id: 948292

5. Relatório da Comissão Especial de Estudo do Possível Retorno do
PSF e Impactos na Atenção Básica;
6. Relatório da Comissão Especial para decidir o novo formato da Se-
cretaria Executiva do CMS;
7. Disponibilização de um veículo para fiscalização das UBS e via-
gens para atividades do CMS;
8. Recolhimento de lixo hospitalar;
9. Conserto de Raio X da UBS do Farol de São Thomé;
10. Assuntos Gerais.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Presidente do C. M. S.

Id: 948828

modalidade Pregão nº 002/2010, discriminada abaixo, foi considerada
DESERTA.

Pregão 002/2010 - Objeto: aquisição de 03 (três) veículos tipo
passeio, 4 portas, motor FLEX, 1.0 direção hidráulica, trava, vi-
dros elétricos, ar condicionado, ano de fabricação 2010 e 01 (um)
veículo tipo utilitário para 12 passageiros, motor FLEX, 1.4 ano
de fabricação 2010.

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2010.
________________________________

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da P.M.C.G.

Id: 948695


